&. CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
E Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

,zgww_&gà WwWwWwwWw.camarademariana.mg.gov.br

Requerimento nº JOO /2021

Exmo. Sr. : 200
J2/OUZ 1008

Sóoxt SFounda. Ronaldo Alves Bento

Presidente da Câmara de Mariana Em Exercício

O Vereador Gilberto Matheus, no uso de suas atribuições

regimentalmente amparado, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja

remetido o presente a REQUERIMENTO convidando às empresa Vale,

Samarco, á Fundação Renova, o Coordenado do Sine Gustavo Ribeiro e

convocando o Secretário de Desenvolvimento Social e Cidadania, o Senhor

Igor Braulio Rola e o Secretário de Desenvolvimento Econômico, Senhor

Pedro César Oliveira Nunes, para uma reunião por videoconferência para

falar sobre:

e Contratação de pessoas sem experiência na carteira;

Justificativa: O momento que estamos enfrentando essa pandemia

em que muitas pessoas passam por este crise em que passa o país inteiro, e a

dificuldade das pessoas em Ser contratadas por não ter experiência na carteira.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 12 de abril de 2021.

W NICIPAL DE MARIANA PROVAD
Vereador O POR UNANIMI

Ld %É/—
A Secrótário